
 

© 2021-05-16 Wydział Zarządzania UŁ  
Strona 1 z 3 

Charakterystyka rynkowa kierunku 

Nazwa kierunku: Rachunkowość i zarządzanie finansami 

Stopień studiów: Studia II stopnia 

Cel studiów  na kierunku 

Celem studiów jest kształcenie wysokiej klasy specjalistów dla potrzeb gospodarki w zakresie 

finansów i rachunkowości przedsiębiorstw, których obszarem działania będzie zakres specjalizacji 

zawodowej, określonej w ramach specjalistów do spraw finansowych. 

Kierunek stanowi znaczące pogłębienie i rozszerzenie zakresu wiedzy, jaką oferują tematyczne 

kierunki I stopnia studiów o wskazanym profilu kształcenia. 

Zdobyta wiedza w zakresie finansów i rachunkowości na tym poziomie studiów pozwoli 

przygotować absolwentów do kierowania zespołami problemowymi, współuczestniczyć w 

zarządzaniu podmiotami gospodarczymi, zarządzać finansami przedsiębiorstw i stwarza podstawy 

do budowy własnej kariery zawodowej w zakresie wykonywania zawodu biegłego rewidenta lub 

doradcy finansowego. 

 

Adresaci kierunku 

Adresatami kierunku są osoby zainteresowane uzyskaniem wiedzy w zakresie projektowania i 

zarządzania systemami informacyjnymi wspierającymi zarządzanie w przedsiębiorstwach na 

podwalinach rachunku ekonomicznego lub odpowiedzialnych za prowadzenie ich polityki 

finansowej poprzez kształtowanie właściwych rozwiązań w zakresie polityki rachunkowości. 

Adresatami kierunku są także osoby, które chcą zdobytą wiedzę wykorzystywać w doradztwie 

finansowym, w tym w zakresie zarządzania portfelami inwestycyjnymi lub rozwijać swe 

umiejętności w zawodzie biegłego rewidenta. 

Kandydaci na kierunek powinni wykazywać zainteresowanie problematyką rachunku 

ekonomicznego, zarządzania finansami przedsiębiorstw lub działania na polu doradztwa 

finansowego. 

W celu podjęcia studiów na kierunku wymagana jest znajomość zagadnień, objętych programem 

kształcenia na I stopniu studiów w zakresie finansów lub rachunkowości (w zależności od wybranej 

specjalności). Osoby nie legitymujące się taką wiedzą będą jednak mogły podjąć studia na kierunku 

po wcześniejszym uzupełnieniu wiedzy na kursach przygotowawczych. 

 

Zakres dostarczanej wiedzy, umiejętności i postaw 

Kierunek dostarcza wiedzy na temat: 

• funkcjonowania rynków finansowych, w tym kapitałowych w wymiarze międzynarodowym, 

• kształtowania polityki finansowej przedsiębiorstwa, głównie nastawionego na realizację 

zysku, 
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• analizowania złożonych procesów gospodarczych pod kątem optymalizacji finansowych 

celów i strategii finansowych przedsiębiorstw lub budowy portfeli inwestycyjnych w 

doradztwie finansowym. 

Program kierunku pozwala na zapoznanie studenta z najbardziej przydatnymi w praktyce: 

• zasadami działania inwestycyjnego na rynkach finansowych, w tym kapitałowych, 

• różnorodnymi instrumentami wykorzystywanymi w zarządzaniu finansami przedsiębiorstw 

z uwzględnieniem ryzyka gospodarczego i zarządzania nim, 

• najnowszymi metodami zarządzania finansami przedsiębiorstw lub wspierania decyzji 

inwestycyjnych, lub alokacji zasobów w przedsiębiorstwach, 

• narzędziami służącymi do budowania i optymalizowania portfeli inwestycyjnych i 

minimalizowania ryzyka z nimi związanego, 

• metodami wykorzystywanymi w pracy ekspertów i specjalistów z zakresu rachunkowości, 

• zasadami ujmowania, pomiaru i komunikowania informacji finansowej w systemach 

raportowania finansowego, wynikającymi z krajowych regulacji rachunkowości, globalnych 

standardów rachunkowości i regulatorów rynków finansowych. 

 

Możliwości zatrudnienia 

Absolwenci tego kierunku znajdą zatrudnienie na etatach, dla których wymagana jest 

specjalistyczna wiedza w zakresie finansów, obejmujących zawody: specjalistów do spraw 

księgowości i rachunkowości, doradców finansowych lub inwestycyjnych, lub analityków 

finansowych w przedsiębiorstwach o charakterze ogólnym, jak i w instytucjach finansowych, w 

tym: w bankach, biurach maklerskich, funduszach inwestycyjnych, firmach konsultingowych . 

Absolwenci kierunku będą przygotowani do pełnienia funkcji kierowniczych w przedsiębiorstwach 

w zakresie zarządzania finansami i rachunkowości lub wykonywania zawodu biegłego rewidenta, 

lub doradcy finansowego (po spełnieniu innych, branżowych wymogów). Będą także przygotowani 

do projektowania systemów informacyjnych wspierających zarządzanie finansami 

przedsiębiorstw i budowy strategii finansowych w realizacji całościowych strategii rozwojowych 

przedsiębiorstw. 

Absolwenci kierunku będą także predysponowani do kontynuacji pracy naukowej w zakresie 

finansów, w tym rachunkowości na wyższych uczelniach i w innych ośrodkach naukowo-

badawczych. 

 

Informacje dodatkowe 

Program kierunku będzie realizowany z wykorzystaniem wysoko wykształconej kadry naukowo-

dydaktycznej, w tym rekrutującej się z akademickich ośrodków zewnętrznych oraz ekspertów i 

specjalistów z praktyki gospodarczej nauce z wykorzystaniem nowoczesnych programów 

informatycznych oraz najnowszych technik dydaktycznych 

W planowaniu i realizacji programu kierunku zakłada się stałą współpracę z ekspertami 

środowiskowymi oraz dostosowaniem jego programu do wymogów prawnych i środowiskowych, 

co będzie gwarantować możliwość późniejszego zdobywania certyfikatów zawodowych, w tym (w 



 

© 2021-05-16 Wydział Zarządzania UŁ  
Strona 3 z 3 

zależności od wybranej specjalności): biegłego rewidenta, dyplomowanego księgowego, doradcy 

inwestycyjnego, maklera giełdowego (po spełnieniu innych, branżowych wymogów). 

 

 

 


